

گزارش

وحید کیانی

گروه بین الملل

کمیته شاخص طبقه‌بندی یکپارچه فاز امنیت غذایی (آی‌پی‌سی) در روز سه‌شنبه هشدار داد که بدترین سناریوی قحطی در غزه در حال وقوع است و اقدام فوری برای جلوگیری از مرگ‌ومیر گسترده ضروری است. این هشدار در حالی منتشر شده که تعداد شهدای فلسطینی تجاوزات اسرائیل از مرز ۶۰ هزار نفر گذشته است.
هشدار آی‌پی‌سی حاکی از شواهد فزاینده افزایش مرگ‌ومیر مرتبط با قحطی، گرسنگی، سوء‌تغذیه و بیماری تحمیل‌شده توسط انسان بوده و این فاجعه به اکثر نقاط غزه رسیده است. در این بیانیه آمده است: «در میان درگیری‌های بی‌امان، آوارگی گسترده، دسترسی‌شده محدود به کمک‌های بشردوستانه و فروپاشی خدمات ضروری از جمله مراقبت‌های بهداشتی، این بحران به نقطه‌ای هشداردهنده و مرگبار رسیده است.
آی‌پی‌سی افزود: «سوء‌تغذیه در نیمه اول جولای سریعاً افزایش یافته است.»

قحطی، جنگ‌افزار اسرائیلی

برای اعلام قحطی، حداقل ۲۰ درصد جمعیت باید با کمبود شدید غذا مواجه شده، یک‌سوم کودکان دچار سوء‌تغذیه حاد باشند و روزانه دو نفر از هر ۱۰ هزار نفر به دلیل گرسنگی یا بیماری‌های مرتبط با سوء‌تغذیه جان خود را از دست می‌دهند. مقامات بهداشتی غزه گزارش داده‌اند که عمدتاً در هفته‌های اخیر، تاکنون ۱۴۷ نفر از جمله ۸۸ کودک به دلایل مرتبط با گرسنگی جان باخته‌اند. تصاویر کودکان لاغر و نحیف فلسطینی، جهان را شوکه کرده و دونالد ترامپ، رئیس‌جمهوری آمریکا که متحد اصلی اسرائیل به شمار می‌رود نیز اعتراف کرده است که بسیاری از مردم در حال گرسنگی کشیدن هستند. او همچنین وعده ایجاد «مرکز غذایی» جدید را داده است. با این حال مقامات صهیونیست از جمله گیدئون ساعر، وزیر خارجه این رژیم، سیاست تحمیل گرسنگی را رد کرده و مدعی

شده گزارش‌ها درباره گرسنگی «دروغ» است. صهیونیست‌ها در حالی منکر قحطی می‌شوند که از اکتبر ۲۰۲۳ نزدیک به ۱۵۰ کودک و بزرگسال فلسطینی در غزه بر اثر گرسنگی جان باخته‌اند. محاصره این منطقه شدت متفاوتی داشته، اما از ۲ مارس ۲۰۲۴، اسرائیل از ورود تمام غذا و کمک‌ها به فلسطینیان گرسنه جلوگیری کرده است.

روز دوشنبه، مقامات بهداشتی محلی گزارش دادند ۴۰ هزار نوزاد در معرض خطر مرگ قریب‌الوقوع قرار دارند. آی‌پی‌سی نیز خبر داد: «بیش از ۲۰ هزار کودک بین آوریل و اواسط جولای برای درمان سوء‌تغذیه حاد بستری شده‌اند که بیش از ۳ هزار نفر از آنها شدیداً دچار سوء‌تغذیه هستند. بیمارستان‌ها گزارش داده‌اند مرگ‌ومیر مرتبط با گرسنگی کودکان زیر پنج سال به سرعت افزایش یافته و از ۱۷ جولای حداقل ۱۶ مورد مرگ ثبت شده است.»

تحلیل ماه مه «آی پی سی» پیش‌بینی کرده بود تا سپتامبر، یک میلیون نفری غزه با ناامنی غذایی حاد مواجه خواهد شد و بیش از ۵۰۰ هزار نفر به حالت گرسنگی شدید خواهند رسید.

هولوکاست قرن ۲۱

شمار ۶۰ هزار شهید اعلام شده توسط مقامات بهداشتی غزه بسیار بیشتر از جنگ‌های قبلی بین اسرائیل و حماس از زمان آغاز حکومت حماس بر غزه است. مرگبارترین درگیری قبلی در سال ۲۰۱۴ بود که ۲۱۰۰ فلسطینی، عمدتاً غیرنظامی کشته شدند، در حالی‌که اسرائیل ۶۷ سرباز و ۶ غیرنظامی را از دست داد. احتمالاً تعداد واقعی کشته‌شدگان جنگ کنونی به دلیل اجساد مدفون زیر آوار بسیار بیشتر است. تنها طی یک شب، حملات هوایی اسرائیل علیه اردوگاه آوارگان نصیرات در مرکز غزه، حداقل ۲۰ فلسطینی از جمله ۱۴ زن و ۱۲ کودک را شهید کرد. بیمارستان العوده همچنین گزارش داد ۱۳ نفر در امتداد جاده صلاح‌الدین هنگام انتظار برای کامیون‌های کمک‌رسانی توسط آتش اسرائیل کشته و ده‌ها نفر زخمی شدند. در مجموع ۵۵ فلسطینی در حملات شبانه به شهادت رسیدند.

گذشته وارد غزه شده است. با این حال برنامه جهانی غذا اعلام کرد از زمان آغاز آتش بس ادعایی اسرائیل در روز یکشنبه، تنها حدود ۵۰ درصد از درخواست‌ها برای ارسال کمک تأیید شده و این حجم برای رفع نیازهای جمعیت کافی نیست. راس اسمیت، مشاور ارشد منطقه‌ای برنامه جهانی غذا تأکید کرد، بدون افزایش چشمگیر حجم کمک‌ها، نیازهای

شد و بیش از ۵۰۰ هزار نفر به حالت گرسنگی شدید خواهند رسید.

جنایت در سایه

ژست بشردوستانه

در آخر هفته، اسرائیل مدعی اقداماتی برای تسهیل دسترسی به کمک‌ها شد. این رژیم ادعا کرد روزانه حملات خود را ۱۰ ساعت متوقف می‌کند و ۵ هزار کامیون کمک در دو ماه

ناظران هشدار داده‌اند که اسرائیل از گرسنگی به عنوان سلاح علیه غیرنظامیان استفاده می‌کند

هولوکاست صهیونیستی



جمعیت برآورده نخواهد شد. پس از محاصره ۱۱ هفته‌ای اسرائیل، عملیات کمک‌رسانی محدود تحت رهبری سازمان ملل از ۱۹ مه از سر گرفته شد و یک هفته بعد، بنیاد مرموز آمریکایی-صهیونیستی «جی‌اچ‌اف» توزیع غذا را آغاز کرد. از آن زمان، گزارش‌ها نشان می‌دهد اسرائیل از گرسنگی تحمیلی و برپایی مراکز ظاهری کمک‌رسانی به عنوان سلاح علیه فلسطینیان استفاده می‌کند. گزارش‌های مستندی از رسانه‌های منطقه‌ای، مانند الجزیره در شلیک مستقیم سربازان، تک‌ترانددان‌ان و تانک‌های اسرائیلی به سمت جمعیت قحطی‌کشیده غزه که به دنبال دریافت غذا بودند، وجود دارد.

آی‌پی‌سی اعلام کرد ۸۸ درصد غزه اکنون تحت دستور تخلیه یا در مناطق نظامی شده قرار دارند و از تلاش‌های جی‌اچ‌اف انتقاد کرد: «زیر اقدام غذایی آنها به آب و سوخت برای پخت‌وپز نیاز دارند که عمدتاً در دسترس نیست. آی‌پی‌سی اظهار کرد، طرح توزیع جی‌اچ‌اف می‌تواند به گرسنگی گسترده منجر شود. جی‌اچ‌اف مدعی است جعبه‌های کمک آنها بر اساس

فهرست مواد مشابه سایر گروه‌های کمک‌رسانی بوده و استانداردهای کالری و ارزش غذایی را برآورده می‌کند. خبرنگاران الجزیره گزارش داده‌اند: «در سومین روز بازگشایی به اصطلاح «ریدور بشردوستانه» توسط اسرائیل، آنچه تاکنون دیده می‌شود حاکی از نمایشی بودن این اقدام است. این کریدور اصلاً مؤثر نبوده، زیرا تأثیر مستقیمی روی زمین مشاهده نمی‌شود. این وضعیت باعث به حاشیه رانده شدن افراد بیشتری، خصوصاً جمعیت گرسنه شده است. در سه روز گذشته تنها ۵۰ کامیون اجازه ورود یافته‌اند. این تعداد به هیچ‌وجه برای رفع بحران انسانی عمیق کافی نیست. آنچه تاکنون وارد شده، یا غارت شده یا از بین رفته است. اقلامی که به بازار راه یافته‌اند یا منتفی شده‌اند یا به شدت گران هستند. گرسنگی در حال افزایش است و ما از نقطه اوج گذشته‌ایم.»

فشار بین‌المللی

دن پری، رئیس کارشناس رسانه‌ای به الجزیره گفت، فشار فزاینده بین‌المللی ناشی از تصاویر رنج عظیم مردم بی‌گناه غزه دلیل اصلی تن دادن اسرائیل به ورود کمک‌های حداقلی است. با این حال او ادعان کرد، حتی اشغالگران صهیونیست نیز در این موضوع اختلاف دارند. برخی معتقدند در جنگ، ارسال کمک به طرف مقابل غیرمعمول است، در حالی‌که دیگران این وضعیت را ننگی می‌دانند که ممکن است رژیم صهیونیستی را با مشکلات قانونی و اخلاقی بیشتری مواجه کند.

فیلیپ لازاریو، رئیس آژانس سازمان ملل برای آوارگان فلسطینی (آنرو) در واکنش به آخرین ارزیابی آی‌پی‌سی که نشان می‌دهد بدترین سناریوی قحطی در غزه در حال وقوع است، در اکسن نوشت: «یک قحطی کاملاً عمدی.» لزاریونی افزود: «بیش از ۱۰۰ نفر تنها در چند هفته گذشته به دلیل گرسنگی جان باخته‌اند. تنها راه معکوس کردن این فاجعه، سرازیر کردن کمک‌ها در مقیاس عظیم به غزه است.» او تأکید کرد: «سازمان ملل از جمله آتروا، تخصص منابع لازم را در اختیار دارد. آنروا به تنهایی معادل ۶ هزار کامیون غذا و داروی آماده‌برای‌ورود به غزه دارد. اجازه دهید کارمان را بدون محدودیت و با ایمنی و کرامت انجام دهیم.»

اقتصاد بین‌المللی نسبتاً بازی آمریکا و متحدانش را به هم متصل می‌کرد. تعرفه‌های بالا و جنگ‌های تجاری بی‌پایان ممکن است آنها را از هم جدا کند.

سوم، سیاسی‌سازی. کارزار ترامپ علیه استقلال فدرال رزرو تهدیدی برای مدیریت غیرسیاسی اقتصاد آمریکا و تضعیف توانایی فدرال رزرو برای ایفای نقش تثبیت‌کننده جهانی در زمان‌های بحران است. استفاده بی‌محابای رئیس‌جمهوری از تعرفه‌ها در اختلافات سیاسی، از جمله مهاجرت، مواد مخدر، یا مشکلات حقوقی همفکران غیرلیبرالشان آمریکا را به نیرویی برای آشوب ژئواکونومیک تبدیل کرده است.

ترامپ با اقتصاد جهانی بازی می‌کند. بعید است که سایر کشورها به حمایت از چنین ابرقدرتی ادامه دهند.

ترامپ قانون‌شکن

هیچ نظامی نمی‌تواند زمانی که قوانین کلیدی‌اش به‌طور مداوم نقض یا نادیده گرفته می‌شود، شکوفا شود. زمانی که در اواخر جنگ سرد مشخص شد اتحاد جماهیر شوروی دیگر رژیم‌های سوسیالیستی را بر اروپای شرقی تحمیل نخواهد کرد، نظم منطقه‌ای که ساخته بود فرو پاشید.

نظم آمریکا دارای هنجارهای خصوصی است. اگرچه واشنگتن به ریساکاری هژمونیک متهم بوده، اما حمایت ظاهری آن از این قواعد به نظم جهانی به رهبری آمریکا کمک کرده است. متأسفانه، امروز این قوانین توسط همه نقض می‌شود.

رئیس‌جمهوری آمریکا درباره تصرف کانال پاناما، الحاق کانادا و گرفتن گرینلند (یک قلمرو عمدتاً خودمختار متعلق به دانمارک) برخلاف اراده ساکنان‌شان سخن گفته است. او گفته که شاید آمریکا از فشار اقتصادی یا نیروی نظامی برای گسترش سرزمین‌هایش استفاده کند. هنجار آشوب زشت عصر پیشین بازگرداند. اگر خود-آمریکا این اصل را زیر پا بگذارد، در مرگ نظم خود شریک خواهد بود.

منبع: Bloomberg

جهان

اخبار

پشت‌پرده تلاش آمریکا

برای خلع سلاح حزب‌الله

رسانه چاپ لندن نوشته در روزهای اخیر پیام‌هایی از واشنگتن به لبنان رسیده که بر لزوم حل و فصل هرچه سریع‌تر مسأله سلاح‌های حزب‌الله و اینکه شرایط دیگر اجازه تعلیل بیشتر را نمی‌دهد، تأکید می‌کند. منابع لبنانی می‌گویند تماس‌هایی بین «توماس باراک» فرستاده آمریکا به منطقه و آمریکایی‌ها برقرار شده که طی آن آمریکایی‌ها اعلام کردند پیشنهاد «بنیه بری» رئیس پارلمان لبنان بویژه در مورد ضمانت‌ها و توقف تخلفات و حملات اسرائیل غیر قابل قبول است.

العربی الجدید نوشته آمریکایی‌ها در اقدامی مداخله‌جویانه، می‌خواهند لبنان گام اول را بردارد و بر لزوم شروع این کار با برگزاری جلسه‌کابینه با دستور کار محدود کردن مالکیت سلاح به دولت و ایجاد سازوکار اجرایی برای اجرای آن تأکید دارند. این منابع خاطرنشان کردند که «تماس‌ها، بویژه با حامیان توافق آتش بس: آمریکایی‌ها و فرانسوی‌ها، برای فشار آوردن به اسرائیل برای توقف موقت حملات خود ادامه دارد تا لبنان بتواند اقدامی انجام دهد. با این حال، بویژه از سوی آمریکایی‌ها این اصرار وجود دارد که گام اول را لبنان بردارد.»

از سوی دیگر، یک منبع پارلمانی در حزب‌الله در واکنش به این اظهارات گفت: «آمریکایی‌ها برای منافع لبنان کار نمی‌کنند، بلکه برای منافع اسرائیل کار می‌کنند. آنها می‌خواهند با زور دیکته‌ها و دستور کارها را تحمیل کنند. آنها می‌خواهند لبنان تمام تعهدات خود را انجام دهد اما در مقابل از اسرائیل چیزی نمی‌خواهند. «این منبع افزود: «اهداف واشنگتن و پشت سر آن اسرائیل، گاملاً مشخص است. آنها می‌خواهند حزب‌الله را از بین ببرند و لبنان‌ها را از طریق تهدیدها مبنی بر اینکه لبنان فرصت‌ها را از دست خواهد داد و با اشاره به عواقب و پیامدهای عدم تحویل سلاح‌های حزب‌الله، علیه این جنبش بشوایند. در نتیجه، آنها علاوه بر فشارهای اسرائیل از طریق آتش اعمال می‌کند، روزانه برای مطیع کردن لبنان فشار وارد می‌کنند. اما موضع حزب‌الله واضح است: هیچ اعتمادی به هیچ توافقی وجود ندارد. توافقی وجود دارد که اجرا نشده است و نه تنها هیچ تضمینی برای توقف حملات وجود ندارد، بلکه در حال افزایش است»

دومین روز مذاکرات تجاری آمریکا و چین در استکهلم

آمریکا و چین روز گذشته، دومین روز مذاکرات خود را در استکهلم برای کاهش تنش‌های تجاری و حل اختلافات اقتصادی درپینه برگزار کردند. به گزارش رویترز، مقامات ارشد آمریکا و چین برای یافتن راه‌حلی جهت پایان دادن به مناقشات تجاری میان دو کشور سعی می‌کنند بعد از چندین ماه جنگ تعرفه‌ای، از تنش‌ها کاسته و زمینه را برای بازگشت ثبات به زنجیره‌های تأمین فراهم کنند.

مذاکرات از روز دوشنبه در ساختمان دفتر نخست‌وزیری سوئد (روزنباد) آغاز شد و بیش از پنج ساعت به طول انجامید. هیچ‌یک از طرفین پس از پایان اولین روز، بیانیه‌ای صادر نکردند. در آغاز روز دوم، «اسکات بسنت» وزیر خزانه‌داری آمریکا پس از دیدار با «ولف کریسترسون» نخست‌وزیر سوئد به محل مذاکرات بازگشت. «هله لی فنگ» معاون نخست‌وزیر چین نیز وارد ساختمان روزنباد شد. در صورت عدم حصول توافق، تعرفه‌های سنگین آمریکا مجدداً اعمال خواهد شد که ممکن است به سطحی برسد که عملاً تجارت میان دو کشور را متوقف کند. به گفته تحلیلگران، چین به دلیل تسلط خود بر بازار جهانی عناصر نادر خاکی و آهنرباهای صنعتی از قدرت چانه‌زنی بالایی برخوردار است. گفت‌وگوهای پیشین میان واشنگتن و پکن در ژنو و لندن برگزار شده بود که محور اصلی آنها کاهش تعرفه‌ها، بازگشایی صادرات مواد معدنی نادر توسط چین و رفع محدودیت‌های صادراتی آمریکا بر تراشه‌های شرکت انویدیا بود.

استارمر کابینه را برای بررسی «طرح صلح غزه» فراخواند

در حالی که فشارها بر نخست‌وزیر انگلیس برای به‌رسیمت شناختن کشور مستقل فلسطینی افزایش یافته، او در اقدامی غیرمعمول کابینه را از تعطیلات تابستانی فراخواند تا طرحی جدید برای برقراری صلح در غرب آسیا و رسیدگی به وضعیت انسانی در غزه را مورد بررسی قرار دهد. «کایر استارمر» نخست‌وزیر انگلیس که برای به‌رسیمت شناختن کشور مستقل فلسطین با فشار فراوانی مواجه است، سه‌شنبه اعضای کابینه بریتانیا را برای بررسی طرحی جدید با هدف «برقراری صلح در خاورمیانه» فراخواند. دفتر نخست‌وزیری بریتانیا اعلام کرد که استارمر در حال همکاری با متحدان خود در فرانسه و آلمان روی «طرح بریتانیا» است و روز دوشنبه نیز طی گفت‌وگوهای «جرتانی» از این طرح را با «دونالد ترامپ» رئیس‌جمهوری ایالات متحده در میان گذاشته است. به گزارش فایننشال تایمز، استارمر در اقدامی غیرمعمول، کابینه را در زمان تعطیلات تابستانی پارلمان فراخوانده تا پیشنهادها و راه‌های رسیدگی به آنچه وی «وضعیت انسانی مشمژکننده در غزه» خوانده، مورد بررسی قرار گیرد. دفتر نخست‌وزیری بریتانیا تأکید کرده که به‌رسیمت شناختن کشور فلسطین از سوی لندن صرفاً مسأله زمان است و این امر باید یکی از گام‌های حرکت به‌سوی «صلح پایدار» باشد که استارمر آن را مدنظر دارد.

برخی وزرای ارشد کابینه از جمله «آنجلا رابتر» معاون نخست‌وزیر، «وس استریتینگ» وزیر بهداشت، و «شابانا محمود» وزیر دادگستری، فشارهایی را بر استارمر وارد کرده‌اند تا همانند فرانسه، عده به‌رسیمت شناختن فلسطین را در مجمع عمومی سازمان ملل در ماه سپتامبر مطرح کند.

دیدگاه

هال برنزد

پروفیسور مسائل بین الملل دانشگاه جانز هاپکینز

هیچ چیز برای همیشه دوام نمی‌آورد؛ هر نظم بین‌المللی پایانی دارد. روزگاری یکس‌رومانا حوزه مدیریتانه را تثبیت کرد تا زمانی که زوالش آغاز شد. نظم جهانی بریتانیا در قرن نوزدهم شکوفا شد، اما در میان دو جنگ جهانی در قرن بیستم از هم پاشید. امروز نیز در جهانی آشوب‌زده که توسط آمریکایی غیرقابل‌پیش‌بینی رهبری می‌شود، سخت است که نپرسیم آیا نظم تحت رهبری ایالات متحده در حال پایان یافتن است؟

از سال ۱۹۴۵، فشارها بر این نظم، چه از سوی چالش‌گرانش و چه از سوی خالق آن، در حال افزایش است. یکی از راه‌های سنجش شدت این خطرات، بررسی راه‌های مختلفی بوده که یک نظم ممکن است به پایان برسد.

برندان سیمز، تاریخ‌دان برجسته کمبریج مطرح کرده که نظم‌های بین‌المللی معمولاً به یکی از این سه روش پایان می‌یابند: از طریق شکست در جنگ یا ناکامی فاجعه‌بار در بازآرندگی، از طریق زوال اقتصادی یا شکاف بین ترتیبات سیاسی و اقتصادی نظم یا از طریق فروپاشی احترام به قوانین و هنجارهای هدایت‌کننده آن.

از آنجایی که ریسک هریک از این جنبه‌ها در حال انباشت بوده، احتمال فروپاشی نظم آمریکایی در حال افزایش است. همچنین سیاست‌های کنونی آمریکا روزانه به این مخاطرات دامن می‌زند.

نظم‌ها می‌توانند از قتل، خستگی یا خودکشی از میان بروند. به‌گونه‌آمریکا رهبری را به دست گرفت

نظم درباره قوانین و قانون‌گذاران است. نظم‌های بین‌المللی شامل هنجارها یا اصول پذیرفته‌شده‌ای هستند که برای تنظیم رفتار توسط طراحی شده‌اند. این قوانین توسط بازیگران و نهادهای قدرتمند ساخته و حفظ می‌شوند. رشته‌ای طولانی از قدرت‌ها تلاش کرده‌اند جهان را به

میل خود ساختار دهند. اما از زمان جنگ جهانی دوم، نظم آمریکا بر سایرین غلبه کرد. واشنگتن از قدرت نظامی و اقتصادی بی‌نظیر خود برای تقویت سرنوشت کشورهای همفکر استفاده کرد.

البته اشتباه نکنید! تلاش‌های آمریکا برای تبدیل به قدرت غالب جهانی ریشه در منافع این کشور داشت. اگرچه مدت زیادی است که واشنگتن نظم جهانی را بر اساس امیال خود اداره می‌کند، اما با این حال، فشارها بر نظم آمریکایی دیگر قابل چشم‌پوشی نیست. قدرت‌های تجدید نظرطلب، مانند چین، روسیه، ایران و کره شمالی سیستمی را به چالش می‌کشند که آن را برای حکومت‌های غیرغربی و منافع خود خطرناک می‌دانند. جنوب جهانی از سلطه غرب سرخورده شده است. طی دهه‌های اخیر، تردید ایالات متحده درباره رهبری جهانی رو به فزونی گذاشته است. تهدیدات علیه برتری اقتصادی و نظامی آن نیز شدت گرفته است. تقریباً تمام متحدان آمریکا نگران هستند که نظم پس از جنگ جهانی دوم در حال فروپاشی است. پس خطر چقدر واقعی است؟ بیایید سه راهی که یک نظم جهانی را تهدید می‌کند، بررسی کنیم.

شکست در جنگ

یکی از دلایل فروپاشی نظم جهانی شکست یا ویرانی در جنگ است. هیچ چیز مانند یک شکست تحقیرآمیز در میدان نبرد اقتدار یک قدرت هژمونیک را در هم نمی‌شکند. امپراتوری آتن پس از شکست در جنگ بزرگ پلوپونزی از هم پاشید. بریتانیا در جنگ جهانی اول پیروز شد، اما هرگز از هزینه‌های آن بهبود نیافت. برخلاف ادعای غرب، پنتاگون توان رویارویی با چند دشمن همزمان را ندارد. چندین چالش، از جمله روسیه در اروپا، ایران و نیروهای مقاومت در خاورمیانه و چین و کره شمالی در آسیای شرقی منابع آمریکا را تحت

فشار گذاشته‌اند. ارتشی که تنها برای مبارزه همزمان در یک جنگ طراحی شده، همیشه در جهانی با تهدیدات متعدد و به‌هم‌پیوسته در خطر است. اما خطر شکست خردکننده در اقیانوس آرام غربی بیش از سایر جبهه‌ها جدی به نظر می‌رسد. پکن در حال ساخت نیروها و انجام آزمایش‌هایی برای حمله به تایوان یا بازسازی نظم اقیانوس آرام غربی است. پکن همچنین در حال رقابت برای ساخت زرادخانه هسته‌ای است که با توان اتمی آمریکا برابری کرده و شاید از آن فراتر رود. در همین حال، دولت شی جنجینگ در چین انباشت غذا، سوخت و سایر منابع است. شی مطمئناً ترجیح می‌دهد آمریکا را به شکل مسالمت‌آمیز از اقیانوس آرام غربی بیرون کند. اما او برای جنگ نیز آماده می‌شود.

جنگ آمریکا و چین باعث ویرانی اقتصادی زنجیره‌ای و خطرات جدی تشدید هسته‌ای خواهد شد. اگر آمریکا بپازد که واقعاً ممکن است، آسیب به نظم آمریکایی عمیق خواهد بود. احتمالاً اتحادهای آمریکا در هند-اقیانوسیه شکسته می‌شوند. ممکن است ارتش شکست‌خورده آمریکا برای حضور بر سایر نقاط جهان به مشکل بخورد. فشارهای جهانی همچنان غالب



بوده، روندها در آسیا نگران‌کننده است و آمریکا هنوز طوری عمل نمی‌کند که انگار ممکن است جنگ تهدیدات متعدد و به‌هم‌پیوسته‌ای حاکی از آن بوده که ذخایر مهمات خردکننده در اقیانوس آرام غربی بیش از سایر جبهه‌ها جدی به نظر می‌رسد. پکن در حال ساخت نیروها و انجام کشتی‌سازی راکد و پایگاه صنعتی کند و شکننده، آمریکا برای جایگزینی دارایی‌های از دست‌رفته در فاز ابتدایی یک جنگ به مشکل خواهد خورد.

فروپاشی اقتصادی

نظم‌ها لزوماً بر اثر بروز جنگ و خشونت نمی‌پاشند. ممکن است آنها از درون فروپاشی‌شوند. این اتفاق زمانی می‌افتد که قدرت پیشرو نتواند یا نخواهد ترتیبات اقتصادی لازم را حفظ یا اعمال کند. در دهه ۱۹۸۰ راه به یاد آوری‌د. اما تمایل شدید ترامپ به تعرفه‌ها می‌تواند اثرات ماندگارتر و مخرب‌تری داشته باشد. متحدان آمریکا شکایت دارند که این تعرفه‌ها افزایش هزینه‌های دفاعی را دشوارتر ساخته است. هرچه آمریکا بیشتر با متحدانش بر سر تجارت درگیر شود، انسجام و انعطاف‌پذیری جمعی مورد نیاز برای رقابت با چین را بیشتر تضعیف می‌کند. یک زمانی،

Credit: Images - Getty Images